
 

 
 

 
 

 
 
 
Graduatoria generale di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
a settanta posti di referendario nel ruolo della carriera di magistratura della 
Corte dei conti, indetto con D.P. 151 del 25 giugno 2021 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
Visto il proprio decreto in data 10 giugno 2024 n. 151, recante l’approvazione 
della graduatoria provvisoria di merito del concorso in epigrafe indicato, le 
cui premesse sono da intendersi quivi integralmente richiamate e confermate; 
 
Rilevata l’esistenza di un mero errore materiale sulla data di nascita del dott. 
Gravagnuolo Lucio; 
 
Ritenuto necessario procedere alla correzione di tale errore materiale; 
 
Visti i controlli effettuati dall’amministrazione sui titoli dichiarati dai 
vincitori, ai sensi dell’art. 6, comma 2, del bando de quo;  
 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria definitiva del 
medesimo concorso; 
 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 
E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a settanta posti di referendario nel ruolo della 
carriera di magistratura della Corte dei conti, indetto con decreto 
presidenziale n. 151 del 25 giugno 2021: 
 



 

 
 

 
 

 CANDIDATO 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

TITOLI DI 
PREFERENZA 

1 DESOGUS Claudia 19/04/1980 250,50 
 

2 SENATORE Antonio 12/07/1983 247,65 
 

3 ROMANAZZI Salvatore 14/02/1977 246,90 
 

4 MAZZULLO Alessandro 06/09/1978 244,50 
 

5 COSENTINO Cosmo-Cesare 24/02/1978 243,60 
 

6 ABBATI Francesca 18/11/1974 242,95 
 

7 PANNULLO Ilvio 31/03/1986 242,80 
 

8 MAZZOCCO Marco 03/01/1990 241,00 
 

9 MARRA 
Caterina 
Angela 

26/07/1977 240,45 
 

10 LEOTTA Francesca 11/05/1977 238,35 
 

11 
NAPPI 

QUINTILIANO 
Marco 27/10/1984 237,95 

 

12 CHIACCHIERINI Lorena 02/03/1969 237,75 

(ai sensi dell’art.5, c.4, 

n. 19 del D.P.R. 

n. 3/1957) 

13 AMMENDOLA Concetta Ilaria 20/04/1981 237,75 
 

14 DE STEFANO Gabriella 02/04/1976 236,70 
 

15 ALAGNA Fulvio 07/05/1985 235,00 
 

16 VITALE Vitaliana 08/05/1966 234,25 
 

17 IADECOLA Anna Maria 24/10/1981 233,95 
 



 

 
 

 
 

 CANDIDATO 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

TITOLI DI 
PREFERENZA 

18 MATTERA Rosanna 17/03/1981 232,50 
 

19 PELLECCHIA Mariagrazia 09/06/1984 232,25 
 

20 SEGRE Marina 24/05/1979 231,75 
 

21 SORBELLO Tiziana 21/06/1970 231,60 
 

22 ROMANO Mara 04/10/1972 231,50 
 

23 GIANNOTTI Raffaele 25/04/1977 230,50 
 

24 GRAVAGNUOLO Lucio 27/06/1978 230,00 
 

25 NALIN Davide 26/08/1979 229,00 
 

26 MARCELLI Germano 31/08/1968 228,00 

(ai sensi dell’art.5, c.4, 

n. 18 del D.P.R. 

n. 3/1957) 

27 COZZA Francesca 01/03/1975 228,00 

(ai sensi dell’art.5, c.4, 

n. 19 e dell’art.5, c.5, 

lett. c) del D.P.R. 

n. 3/1957 e dell’art. 3, 

comma 7, della legge 

n. 127/1997) 

28 BALENA 
Maria 

Stefania 
11/11/1966 228,00 

(ai sensi dell’art.5, c.4, 

n. 19 del D.P.R. 

n. 3/1957) 

29 MARINCOVICH Carla 04/03/1976 224,60 
 

30 PEDACE Pasquale 16/02/1977 220,00 
 

 
 
 



 

 
 

 
 

Art. 2 
 
Sono dichiarati vincitori del concorso, nel seguente ordine e sotto condizione 
sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione alla magistratura 
della Corte dei conti: 
 

 CANDIDATO 

1 DESOGUS Claudia 

2 SENATORE Antonio 

3 ROMANAZZI Salvatore 

4 MAZZULLO Alessandro 

5 COSENTINO Cosmo-Cesare 

6 ABBATI Francesca 

7 PANNULLO Ilvio 

8 MAZZOCCO Marco 

9 MARRA Caterina Angela 

10 LEOTTA Francesca 

11 NAPPI QUINTILIANO Marco 

12 CHIACCHIERINI Lorena 

13 AMMENDOLA Concetta Ilaria 

14 DE STEFANO Gabriella 

15 ALAGNA Fulvio 

16 VITALE Vitaliana 

17 IADECOLA Anna Maria 

18 MATTERA Rosanna 

19 PELLECCHIA Mariagrazia 

20 SEGRE Marina 

21 SORBELLO Tiziana 



 

 
 

 
 

 CANDIDATO 

22 ROMANO Mara 

23 GIANNOTTI Raffaele 

24 GRAVAGNUOLO Lucio 

25 NALIN Davide 

26 MARCELLI Germano 

27 COZZA Francesca 

28 BALENA Maria Stefania 

29 MARINCOVICH Carla 

30 PEDACE Pasquale 

 
 
Il presente decreto è sottoposto al controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 66, comma 3, del regolamento 
autonomo di amministrazione e contabilità e pubblicato sul sito Internet della 
Corte dei conti alla pagina: 
Concorso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - IV Serie speciale - del 29 
giugno 2021 (corteconti.it). 
 
Il relativo avviso sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – IV serie speciale “Concorsi ed Esami”. 
 
Dal giorno di pubblicazione dell’avviso della presente graduatoria decorrono 
i termini per eventuali impugnative secondo la norma vigente. 
 
 
          
            Guido Carlino 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.corteconti.it/Home/Organizzazione/AmministrazioneTrasparente/BandiConcorso/ConcorsiMagistratura/Concorso29giugno2021
https://www.corteconti.it/Home/Organizzazione/AmministrazioneTrasparente/BandiConcorso/ConcorsiMagistratura/Concorso29giugno2021
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